Министерство здравоохранения Тверской области

 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской области

«Клиническая детская больница № 2»

ПРИКАЗ № 62-П

«28» февраля 2022 г.                                                                                                 г. Тверь

    «О внесении изменений

    в учетную политику учреждения»

Во  исполнение  Закона  от  06.12.2011  №  402-ФЗ,  Приказа  Минфина  от  01.12.2010  №  157н,
Федерального  стандарта  «Учетная  политика,  оценочные  значения  и  ошибки»,  утвержденного
приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п. 3.7. Раздела 3 «Правила документооборота, обработка учетной информации»,
дополнить  Приложение  №6  «Формы  первичных  учетных  документов,  применяемых  помимо
унифицированных форм» пунктом 9 «Журнал учета транспортных средств по контрактам».

2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с 01.01.2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач ГБУЗ «КДБ №2»                                                                       Э. П. Гнатенко

Приложение № 6
К приказу «Об учетной политике»

ФОРМЫ ПЕРВИЧНЫХ УЧЕТНЫХ ДОКУМЕНТОВ,
ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПОМИМО УНИФИЦИРОВАННЫХ ФОРМ

Настоящие  формы  первичных  учетных  документов  разработаны  Учреждением
самостоятельно  и  применяются  помимо  унифицированных  форм  документов.  Они  могут
корректироваться  распоряжением  главного  бухгалтера  по  бухгалтерской  службе  или  приказом
руководителя по Учреждения с надлежащим внесением изменений в настоящее приложение Учетной
политики.

№ Наименование формы документа Формат Порядок применения

1. Отчет о расходовании медикаментов А4

- не является оправдательным
документом для списания
материальных запасов;
- рассматривается в качестве
основания для акта о списании
медикаментов, изделий медицинского
назначения, химреактивов и т.д.
- составляется старшими
медицинскими сестрами отделений,
главной мед. сестрой

2. Акт разукомплектования А4

является одновременно
оправдательным документом для
списания наборов, комплектов ТМЦ и
основанием для постановки на учет
отдельных предметов, из которых
состояли наборы, комплекты и т.д.

3. Акт на списание материалов А4

- не является оправдательным
документом для списания
материальных запасов;
- рассматривается в качестве
основания для акта о списании
материальных запасов в части
хозяйственных и канцелярских
расходов;
- составляется сестрами хозяйками
отделений

4. Акт на списание основных средств А4

- не является оправдательным
документом для списания основных
средств;
- рассматривается в качестве
основания для акта о списании
основных средств стоимостью до 3000
руб. и основных средств,
распоряжаться которыми учреждение
вправе без согласования с
собственником;
- составляется сестрами хозяйками и
старшими медсестрами отделений

5. Акт технического состояния (дефектная
ведомость)

А4 - не является оправдательным
документом для списания основных

средств;
- рассматривается в качестве
основания для акта о списании
производственного и хозяйственного
инвентаря в части медицинского
оборудования, распоряжаться которым
учреждение вправе без согласования с
собственником;
- составляется сотрудниками
сторонних организаций, имеющих
лицензию на проведение тех.
освидетельствования оборудования

6. Требование

- не является оправдательным
документом для списания
материальных запасов;
- рассматривается в качестве
основания для требования накладной
для внутреннего перемещения
медикаментов, в части спиртов и
перевязочных средств;
- составляется старшими
медицинскими сестрами отделений,
главной мед. сестрой

7.
Сводные сведения по наличию больных
состоящих на питании

- не является оправдательным
документом для списания
материальных запасов;
- рассматривается в качестве
основания для составления меню-
требования для списания продуктов
питания;
- составляется диет. сестрой.

8. Накладная (требование)

- не является оправдательным
документом для списания
материальных запасов;
- рассматривается в качестве
основания для требования накладной
для внутреннего перемещения
медикаментов;
- составляется старшими
медицинскими сестрами отделений,
главной мед. сестрой

9.

Журнал учета транспортных средств по
контрактам

- не является оправдательным
документом для проведения расходов;
- рассматривается в качестве
основания для акта услуг по перевозке
автотранспортом по контрактам;
- составляется начальником отдела
материально-технического снабжения

Приложение
к приказу «Об учетной политике» ГБУЗ «КДБ №2»

Журнал учета транспортных средств по контрактам

№
п/п

Дата Водитель
ФИО

ГОС номер
транспортного

средства

Прибытие
, час

Убытие,
час

Итого
, часы

Подпись Примечание